
Městský úřad Rakovník 
 
 
 
 

Z á p i s 
 

z 93. jednání rady města, které se konalo dne 15.03.2006 od 16.00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta, 
  Jan Švácha, místostarosta, 

Mgr. Hana Bendlová, členka rady města, 
  MUDr. Ivo Michalička, člen rady města, 

Ing. arch. Aleš Rouček, člen rady města, 
Ing. Michal Volf, člen rady města, 

  Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 
  2. Zprávy ekonomického odboru  
  3. Zpráva správního odboru  
  4. Zprávy odboru životního prostředí 
  5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
  6. Zprávy odboru vnitřních věcí 
  7. Zprávy odboru výstavby a investic 
  8. Zprávy odboru dopravy 
  9. Zprávy odboru správy majetku 
  10. Zprávy tajemnice 
  11. Různé  
 
1.  Zahájení a kontrola zápisu 
Jednání rady města zahájil a řídil starosta města Ing. Zdeněk Nejdl. 
Rada města zahájila jednání ve složení: p. Nejdl, p. Štíbr, p. Švácha, pí Bendlová, p. Volf. V průběhu 
jednání se dostavil p. Michalička, p. Rouček. 
 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Bc. Zuzanu Chmelíkovou.  

Zápis z 92. jednání rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 

U S N E S E N Í  156/06 
Rada města po projednání schvaluje program jednání.         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
2.  Zprávy ekonomického odboru  
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 

A. Zpráva k návrhu rozpočtových opatření. 
U S N E S E N Í  157/06 
Rada města po projednání 
Rozpočtové opatření č. 1 – odbor sociálních věcí 
z § 3541 pol. 5901 org. 206  (prevence před drogami - rezerva) ...............................  17 000,-- 
z § 3541 pol. 5331 org. 206  (prevence před drogami – příspěvky organizacím) ......  17 000,-- 
na § 3541 pol. 5229 org. 206 (prevence před drogami - obč.sdružení) ......................  34 000,-- 
z § 4175 pol. 5410 org. 206   UZ 98072 (sociální dávky - rodina, jednotlivci)..........  500 000,-- 
na § 4183 pol. 5410 org. 206 UZ 98072 (příspěvek na úpravu bytu) .........................  500 000,-- 

Rozpočtové opatření č. 2 – odbor dopravy, odbor vnitřních věcí 
z § 2221 pol. 5329 org. 218  (dopravní obslužnost - HD) ........ ................................  585 000,-- 
na § 6171 pol. 6111 org. 201 (investice - programové vybavení) ..............................  500 000,-- 



 2

na § 6409 pol. 5329 org. 201 (příspěvek do SMOR)…………..................................  85 000,-- 
       (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B. Zpráva k žádosti o prominutí poplatku z prodlení z dlužné částky. 
U S N E S E N Í  158/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí žádost Dany Frančové, bytem Průběžná 1861, Rakovník o prominutí dlužné částky 

Kč 6 559,-  jako poplatku z prodlení vyčísleného z částky Kč 6 025,--  jako dluhu na nájemném vč. 
příslušenství za užívání bytu  č. 10  v čp. 1508, ul. S.K.Neumanna  v Rakovníku,  

- rozhoduje prominout Daně Frančové dlužnou částku ve výši Kč 6 559,--.         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
3. Zpráva správního odboru  
Zprávu uvedl vedoucí odboru PaedDr. V. Černý. 

Zpráva k návrhu změny v odměňování za činnosti související s výkonem občanských obřadů. 
U S N E S E N Í  159/06 
Rada města po projednání 
- ruší odměňování varhaníků a recitátorů v dotčené části usnesení rady města č. 11/98 ze dne 14. 01. 

1998, 
- schvaluje odměňování varhaníků a recitátorů dle předloženého návrhu.            (Přijato všemi 5 hlasy) 
  
4. Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 

A. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území města 
Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í  160/06 
Rada města po projednání bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních na úseku ochrany 
přírody a krajiny na území města Rakovníka za období od 1. 3. 2006 do 15. 3. 2006  vedených                     
pod pořadovými čísly 8-10.         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B. Zpráva o zahájených vodoprávních řízeních, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení                
dle zákona č. 50/1976 Sb. a zákona 254/2001 Sb., oba v platném znění. 
U S N E S E N Í  161/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí seznam vodoprávních řízení vedených vodoprávním úřadem v Rakovníku                 

za období od 16. 2. 2006 do 15. 3. 2006 pod pořadovými čísly 9 -11, 
- nevyužije svých oprávnění stanovených správním řádem jakožto účastníka řízení. 
        (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 

A. Zpráva k povolení výjimek z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřízených městem Rakovník. 
U S N E S E N Í  162/06 
Rada města po projednání povoluje výjimky z počtu dětí ve školním roce 2006/2007 ve třídách 
mateřských škol zřízených městem Rakovník za předpokladu splnění podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví ve smyslu § 29 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona, dle předložených návrhů takto: 
a) Mateřská škola Ymca Rakovník, Klicperova 1904: třída A – 25 dětí, třída B – 25 dětí, třída C – 25 

dětí, třída D – 25 dětí, 
b) Mateřská škola V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249: 1. třída – 26 dětí, 2. třída – 26 dětí, 
c) Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259: 1. třída – 25 dětí, 2. třída – 25 dětí, 
d) Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174: 1. třída – 25 dětí, 2. třída – 25 dětí, 3. třída – 

25 dětí, 4. třída – 25 dětí, 
e) Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312: 1. třída – 26 dětí, 2. třída – 26 dětí. 
        (Přijato všemi 5 hlasy) 
 



 3

B. Zpráva k usnesení vlády ČR ze dne 4. ledna 2006 č. 5 o zabezpečení integrace azylantů v roce 
2006. 
U S N E S E N Í  163/06 
Rada města po projednání bere na vědomí usnesení vlády ČR ze dne 4. ledna 2006 č. 5 o zabezpečení 
integrace azylantů v roce 2006.         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
6. Zprávy odboru vnitřních věcí 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 

A. Zakázka na dodávku 1 vozu Škoda Octavia  a 1 sady kompletních zimních pneumatik. 
U S N E S E N Í  164/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na dodávku nového služebního vozu Škoda 

Octavia a 1 sady kompletních zimních pneumatik, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení:  

člen:      náhradník: 
Ing. Zdeněk Nejdl     PaedDr. Luděk Štíbr 
Václav Friebert     Miroslav Jirásek 
Mgr. Bohumil Štíbr    Renata Kameníková 
Jarmila Mrázková     Mgr. Petr Březina  
Mgr. Eliška Holková    Jan Švácha.   

(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, proti 1: Bendlová) 
 
B. Zadávací řízení k podání nabídky na pronájem multifunkčních tiskových zařízení.  
U S N E S E N Í  165/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na pronájem 7 kopírovacích a tiskových zařízení, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Jan Švácha, Ing. Jiří Chvojan, Mgr. Bohumil 

Štíbr, Mgr. Petr Březina, Jiří Schumann.                                                         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C. Informace o nabídce grafického zpracování pasportu svislého dopravního značení, veřejného 
osvětlení a místních komunikací.  
U S N E S E N Í  166/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje akceptovat nabídku firmy Hrdlička spol. s r.o. na vytvoření pasportu svislého dopravního 

značení, veřejného osvětlení a místních komunikací, 
- pověřuje vedoucího odboru vnitřních věcí vypracováním příslušné smlouvy a starostu města jejím 

podpisem.                                                                                                            (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
7. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 

A. Zpráva k rozšíření městského kamerového a dohlížecího systému (MKDS) o další dva kamerové 
body. 
U S N E S E N Í  167/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje rozšířit MKDS o dva kamerové body umístěné v lokalitách „V Jamce“ a „Pražská ul.“, 
- rozhoduje uzavřít z důvodu zachování technologické jednoty systému smlouvu o dílo s dodavatelem 

I. etapy MKDS, tj. firmou  PKE ČR s. r. o., 
- požaduje před umístěním kamer na vytipované objekty provést kamerové zkoušky,  
- schvaluje rozpočtové opatření č. 3 – odbor výstavby a investic: 

z § 2212 pol. 6121 org. 202  (Investice - komunikace)...... ................................  150 000,-- 
na § 6171 pol. 6122 org. 202 (Kamerový systém - II. etapa)..............................  150 000,--, 

-  pověřuje starostu města podpisem SOD v navrhovaném znění.        (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
 



 4

B. Zadávací řízení k podání nabídky na „vypracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení a pro zadání stavby nového rodinného domku na Tyršově koupališti“. 
U S N E S E N Í  168/06 
Rada města po projednání odkládá projednání zprávy do příštího jednání rady města.  
        (Přijato všemi 5 hlasy) 

V 16.55 hod. se do jednání dostavil p. Michalička. 

C. Zadávací řízení k podání nabídky na „vybudování propojení kanalizace ZTV Zahradní ul. 
Rakovník“. 
U S N E S E N Í  169/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na „vybudování propojení kanalizace ZTV 

Zahradní ul. Rakovník“, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Ing. Zdeněk Nejdl, PaedDr. Luděk Štíbr, Milan 

Kotál.                                                                                                                 (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
8. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl p. J. Veselý, vedoucí oddělení. 

A. Zpráva o zahájených řízeních, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona               
č. 13/1997 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í  170/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí zahájená řízení vedená odborem dopravy od  23.02.2006 do 08.03.2006                        

pod pořadovým číslem 49 - 57, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 

stanovených odborem správy majetku s výjimkou případu uvedeného pod pořadovým číslem: 
54, kde rada města vysloví stanovisko poté, co žadatel předloží návrh řešení předzahrádky, 
56, kde nesouhlasí s povolením.           (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona         
č. 13/1997 Sb., v platném znění.  
U S N E S E N Í  171/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí seznam rozhodnutí vydaných odborem dopravy za období od 23.02.2006                      

do 08.03.2006  pod pořadovými čísly 58 – 67, 
- nemá námitky k předloženým řízením.        (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
9. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. E Kejlová. 

A. Zpráva ke stavu pozemků v lokalitě u čerpací stanice v ul. Plzeňská. 
U S N E S E N Í   172/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje podat výpověď ze smlouvy o přenechání části pozemku č. 698 v k.ú. Rakovník  

do dočasného užívání uzavřené dne 1. 8. 1992 mezi městem Rakovník a ESTA spol. s r.o., 
- pověřuje starostu města podpisem výpovědi.                                                      (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
B. Záměr pronájmu  areálu minigolfu v sídlišti Pod Nemocnicí v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  173/06 
Rada města odkládá projednání zprávy.        (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
C. Zpráva k dalšímu využití nehistorické části objektu čp. 59/II, Dům osvěty. 
U S N E S E N Í   174/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr  
- odprodat nehistorickou část objektu čp. 59/II  (Dům osvěty) s částí stavební parcely (nacházející se 

pod tímto objektem) č. 294 – zastavěná plocha o výměře  896 m2 zapsaná u Katastrálního úřadu             



 5

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  na LV 10001, pro obec a k.ú. Rakovník, 
s tím, že v případě uskutečnění odprodeje bude se zájemcem uzavřena nejprve smlouva o smlouvě 
budoucí kupní a po oddělení nemovitosti, která je  předmětem prodeje, bude uzavřena smlouva 
kupní, 

- pronajmout nehistorickou část objektu čp. 59/II  (Dům osvěty) s částí stavební parcely (nacházející 
se pod tímto objektem) č. 294 – zastavěná plocha o výměře  896 m2 zapsaná u Katastrálního úřadu                
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  na LV 10001, pro obec a k.ú. Rakovník. 

Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměrů odstoupit.        (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
D. Zpráva k dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem areálu plaveckých bazénů v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   175/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí roční vyúčtování provozu plaveckého bazénu za rok 2005 a kalkulaci nákladů  

na provoz areálu plaveckých bazénů Města Rakovník na rok 2006 obojí předložené obchodní 
společností Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o., 

- souhlasí s vyúčtováním s tím, že za r. 2005 je poskytnuta dotace k ceně v úhrnné výši 3 600 000,- Kč 
a nebude poskytován další doplatek, 

- rozhoduje 
- ponechat výši měsíční zálohy dotace k ceně v částce 300 000,- Kč, 
- uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. OSM – 75/2005 ze dne 28. 1. 2005 uzavřené mezi 

městem Rakovník a obchodní společností Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r. o. 
v navrhovaném znění, 

- pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1, 
- vyzývá ředitele společnosti Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o. k předložení návrhu 

na zvýšení efektivity provozu plaveckého bazénu.  
(Pro 4: Nejdl, Švácha, Bendlová, Volf, zdrželi se 2: Štíbr, Michalička) 

V 17.45 hod. se dostavil do jednání p. Rouček. 

E. Zpráva k podnikatelskému záměru Údržby městských komunikací Rakovník, spol. s r.o. 
U S N E S E N Í   176/06 
Rada města po projednání nesouhlasí s realizací podnikatelského záměru předloženého společností 
Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o.  
(Pro 6: Nejdl, Štíbr, Švácha, Rouček, Michalička, Volf, proti 1: Bendlová) 
 
F. Zpráva k dodatku č. 1 ke smlouvě o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, zimní údržbě 
místních komunikací a ostatních službách dle ceníku služeb. 
U S N E S E N Í  177/06 
Rada  města po projednání  
- rozhoduje uzavřít  dodatek č.1, který rozšiřuje ceník služeb ke smlouvě č. OSM – 39/2006  

o čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, zimní údržbě místních komunikací a ostatních 
službách uzavřené dne 3. 2. 2006 mezi městem Rakovník a obchodní společností Údržba městských 
komunikací Rakovník, spol. s r.o., 

- pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1 v navrhovaném znění.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
G. Zpráva k roční závěrce TJ Lokomotiva Rakovník. 
U S N E S E N Í  178/06 
Rada města po projednání bere na vědomí roční účetní závěrku TJ Lokomotiva Rakovník. 
        (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
H. Zpráva k žádosti o odstranění stromů  na pozemkové parcele č. 2879/12 v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í  179/06 
Rada  města  po projednání nesouhlasí k žádosti pí Šebkové s odstraněním vzrostlých stromů – vrba jíva a 
smrk - rostoucích u domu čp. 2034 v ul. Luženská na pozemkové parcele č. 2879/12  v k.ú. Rakovník             
ve vlastnictví města. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Rouček, Volf, proti 3: Švácha, Bendlová, Michalička) 
 



 6

CH. Zadávací řízení k podání nabídky na ošetření části aleje památných stromů.    
U S N E S E N Í  180/06 
Rada  města  po projednání 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na „ošetření části aleje památných stromů podél 

pravého  břehu Rakovnického potoka v úseku od čp. 1421 k bývalému mostu u plynárny  
v Rakovníku“, 

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: PaedDr. Luděk Štíbr, Ing. Eva Kejlová, Věra 
Digmayerová, 

- ukládá odboru správy majetku 
- požádat odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody o souhlas s ošetřením památných 

stromů,  
- zpracovat žádost o dotaci z Fondu životního prostředí Středočeského kraje – jarní kolo 2006.  

       (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
I. Zadávací řízení k podání nabídky na výměnu 3 ks vchodových dveří v  Mateřské škole V Parku. 
U S N E S E N Í  181/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat nové zadávací řízení k podání nabídky na výměnu 3 ks vchodových dveří Mateřské 

školy V Parku, ul. Fr. Diepolda  2249, Rakovník, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

člen: PaedDr. Luděk Štíbr               náhradník:   Ing. Zdeněk Nejdl 
         Ing. Eva Kejlová                                         Ing. Jaroslava Bačáková 
         Naděžda Rendlová                                      Petr Štrougal.           (Přijato všemi 7 hlasy) 

 
J. Zadávací řízení k podání nabídky na výměnu oken v prostředním pavilonu včetně zabudování 
žaluzií v  Mateřské škole V Parku. 
U S N E S E N Í  182/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat nové zadávací řízení k podání nabídky na výměnu oken včetně zabudování žaluzií 

v prostředním pavilonu Mateřské školy V Parku, ul. Fr. Diepolda  2249, Rakovník, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

člen: PaedDr. Luděk Štíbr               náhradník:   Ing. Zdeněk Nejdl 
         Ing. Eva Kejlová                                         Ing. Jaroslava Bačáková 
         Naděžda Rendlová                                      Petr Štrougal.           (Přijato všemi 7 hlasy) 

 
K. Zadávací řízení k podání nabídky na výměnu oken včetně zabudování žaluzií v budově  
Na Sekyře 1765 (jesle, Ráček), Rakovník. 
U S N E S E N Í  183/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na výměnu oken včetně zabudování žaluzií 

v budově Na Sekyře 1765 (jesle, Ráček), Rakovník, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

člen: PaedDr. Luděk Štíbr               náhradník:   Ing. Zdeněk Nejdl 
         Ing. Eva Kejlová                                          Ing. Jaroslava Bačáková 
         Naděžda Rendlová                                       Petr Štrougal.           (Přijato všemi 7 hlasy)      
 

Starosta nebyl přítomen projednávání zpráv uvedených pod L až Q. Jednání rady vedl po tuto dobu 
místostarosta Štíbr. 
 
L. Zpráva k žádosti Ing. Froňka ve věci věcného břemene vztahujícího se ke stavební parcele          
č. 4500/1  v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   184/06 
Rada města  po projednání  
- bere na vědomí žádost  Ing. Froňka ve věci věcného břemene vztahujícího se ke stavební parcele č. 

4500/1 o výměře 838 m2 v k.ú. Rakovník, 



 7

- rozhoduje podepsat souhlasné prohlášení v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb., v platném znění, 
podle něhož dojde k záznamu věcného břemene na stavební parcelu č. 4500/1 o výměře 838 m2 

zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, 
pro obec a k.ú. Rakovník spočívající v právu spoluužívání zastavěného pozemku, a to v rozsahu 
spoluvlastnictví budovy čp. 2327, tj. v podílu 836/1326, ve prospěch manželů Ing. Jiřího a Jitky 
Froňkových, Váchova 2594, Rakovník jako spoluvlastníků nemovitosti čp. 2327 v k. ú. Rakovník, 
do katastru nemovitostí, a to za náhradu 55.000,- Kč/rok, 

- pověřuje starostu města podpisem souhlasného prohlášení. 
 (Pro 4: Švácha, Rouček, Michalička, Volf, zdrželi se 2: Štíbr, Bendlová).  
 
M. Zpráva k dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OSM - 73/2005 ze dne 30. 3. 2005. 
U S N E S E N Í  185/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít dodatek č.1  k nájemní smlouvě č. OSM - 73/2005 uzavřené dne 30. 3. 2005 mezi 

městem Rakovník a společností RENGL, s.r.o., Liberec spočívající  v prodloužení doby  nájmu, 
- pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1 v navrhovaném znění.     (Přijato všemi 6 hlasy)           
 
N. Zpráva k žádosti manželů Suchánkových o uzavření dohody o splátkách kupní ceny. 
U S N E S E N Í   186/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout uzavřít dohodu o splátkách kupní ceny vyplývající z kupní smlouvy č. OSM - 340/2005 

ze dne 28.02.2006 uzavřené mezi městem Rakovník a manželi Suchánkovými na odprodej 
pozemkové parcely č. 2879/28 o výměře 578 m2 v k.ú. Rakovník s tím, že jmenovaní uhradí úrok   
ve výši  4,0 % ročně, 

- pověřit starostu města podpisem dohody.                                                         (Přijato všemi 6 hlasy)           
 
O. Zpráva k uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v oprávnění uložení a provozování plynárenského zařízení v ulici Kamenná, Průběžná, Družstevní, 
Vysoká a U Hluboké studny, na Bendovce a na Husově náměstí v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  187/06 
Rada města po projednání   
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě a následně smlouvu o zřízení věcného břemene 

spočívajícího v oprávnění uložení a provozování plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství  
- v ulici Průběžná na pozemkové parcele č. 707/4 (6071 m2)  a 707/3 (30371m2) dle KN,  
- v ulici Kamenná na pozemkové parcele č. 3627/9 (19141 m2), 3627/3 (730 m2) a 3627/2              

(1045 m2) dle KN,   
- na Husově náměstí II na pozemkové parcele č. 3627/9 (19141 m2), 3627/2 (1045 m2), 3627/10 

(2076 m2), 3627/5 (2959 m2), 3744 (36173 m2), 3636/2 (7417 m2), 3874/7 (302 m2), 3874/8                 
(87 m2), 2404/2 (163 m2), 2399/1 (3355 m2), 2399/2 (1236 m2), 2399/3 (426 m2), 2402/3               
(456 m2) a st. parcele č. 1245/2 (122 m2) dle KN,  

- v ulici Vysoká a U Hluboké studny  na pozemkové parcele č. 3627/5 (2959 m2), 3627/2  
(1045 m2) a 3627/12 (904 m2) dle KN,  

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  
na listu vlastnictví LV 10001, pro obec a katastrální území Rakovník každou lokalitu  
- v ulici Družstevní na pozemkové parcele č. 3761/1 (19947 m2) a 2920/1 (7826 m2) dle EN,  
- v lokalitě Bendovka na pozemkové parcele č. 2366/67 (92 m2) dle EN a 2366/68 (358 m2)               

dle KN,  
vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu 
vlastnictví LV 10001 a 1, pro obec a katastrální území Rakovník,  
vždy za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč ve prospěch oprávněného - Středočeská plynárenská, 
a.s., Novodvorská 803/82, Praha 4,      

- pověřuje starostu města podpisem všech šesti smluv o smlouvách budoucích a následně smluv  
o zřízení věcného břemene.                                                                      (Přijato všemi 6 hlasy)           

 
  



 8

P. Zpráva ke smlouvě o výpůjčce pozemkové parcely číslo 633/14 v k.ú. Rakovník - areál Botanické 
zahrady. 
U S N E S E N Í  188/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemkové parcely č. 633/14 o výměře 14.315 m2  zapsané           

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001,  
pro k.ú. a obec Rakovník se Střední zemědělskou školou Rakovník, IČO 47019689, za účelem 
provozování botanické zahrady v navrhovaném znění,  

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy.                                                    (Přijato všemi 6 hlasy)           
 
Q. Zpráva k dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 27. 11. 2000 na pronájem nebytových prostor 
v čp. 2377 v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  189/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 27.11.2000 uzavřené mezi městem 

Rakovník a Královským pivovarem Krušovice a. s., který stanoví, že nájemné po dobu rekonstrukce 
Kulturního centra Rakovník nebude hrazeno z důvodu nemožnosti provozovat činnost, na kterou byl 
tento prostor pronajat, 

- pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 4 v navrhovaném znění.      (Přijato všemi 6 hlasy)           
 
R. Informativní zpráva k jarnímu úklidu roztroušený ch odpadů ve městě  Rakovník. 
U S N E S E N Í  190/06 
Rada města po projednání bere na vědomí zprávu k jarnímu úklidu roztroušených odpadů ve městě  
Rakovník včetně způsobu jeho provedení a výzvy „Ukliďme si město“.                  (Přijato všemi 7 hlasy)           
 
10.  Zprávy tajemnice úřadu 
Zprávy uvedla tajemnice úřadu Mgr. E. Holková. 

A. Plnění usnesení ze  83., 89. , 90. a 91. jednání rady města. 
U S N E S E N Í   191/06 
Rada města po projednání bere na vědomí plnění usnesení  ze  83., 89., 90. a 91. jednání rady města 
včetně ústního doplnění aktuálního stavu tajemnicí úřadu.        (Přijato všemi 7 hlasy)           
 
B. Zpráva ke stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města. 
U S N E S E N Í   192/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města stanovit měsíční odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva města takto: 
1. členům rady ve výši pevné složky 1 720,- Kč dle sloupce 10 přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 

Sb., ve znění nařízení č. 50/2006 Sb., plus ve výši příplatku podle počtu obyvatel  300,- Kč dle 
sloupce 14 přílohy, 

2. předsedům výboru nebo komise rady ve výši pevné složky 1 430,- Kč dle sloupce 11 přílohy č. 1 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení č. 50/2006 Sb., plus ve výši příplatku podle počtu 
obyvatel  300,- Kč dle sloupce 14 přílohy, 

3. členům výborů, komise rady nebo zvláštního orgánu ve výši pevné složky 1 130,- Kč dle sloupce 12 
přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění nařízení č. 50/2006 Sb., plus ve výši příplatku 
podle počtu obyvatel  300,- Kč dle sloupce 14 přílohy, 

4. ve výši pevné složky 390,- Kč dle sloupce 13 přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění 
nařízení č. 50/2006 Sb., plus ve výši příplatku podle počtu obyvatel  300,- Kč dle sloupce 14 přílohy, 

5. odměny vyjmenovanému okruhu neuvolněných členů zastupitelstva dle bodu 1 - 4 tohoto usnesení   
se stanovují s účinností od 01. 03. 2006,  

6. v případě souběhu funkcí se neuvolněnému členu zastupitelstva poskytuje odměna ve výši dle 
funkce, za kterou se poskytuje odměna nejvyšší.        (Přijato všemi 7 hlasy)          
  

11. Různé 
 
P. Volf nebyl přítomen projednávání zpráv uvedených pod A až C. 



 9

A. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z humanitárního fondu Středočeského kraje. 
U S N E S E N Í  193/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z humanitárního fondu Středočeského kraje                       

č. 469/OSV/2006 mezi městem Rakovník a Středočeským krajem v navrhovaném znění, 
- pověřuje starostu města podpisem smlouvy.                                                       (Přijato všemi 6 hlasy)   
 
B. Zpráva o vybudování úseku cyklotrasy v lokalitě Na Spravedlnosti, část PRAVE – odbočka ulice 
Keramiků. 
U S N E S E N Í  194/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na úsek cyklotrasy Rakovník PRAVE – ul. Keramiků mezi městem 

Rakovník a firmou Froněk s.r.o. v ceně 461 462,-- Kč vč. DPH, jako samostatnou část stavby 
městského okruhu, 

- rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na odprodej demontovaných silničních panelů z nábřeží 
komunikace E. Beneše firmě Froněk s. r. o. za cenu 260,-- Kč/m2  v celkové výměře 1765 m2 

panelové plochy, což je v celkové hodnotě 461 462,-- Kč vč. DPH, 
- pověřuje starostu města podpisem shora uvedených smluv.                               (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
C. Zpráva k uzavření nájemních smluv na umístění kamerových bodů II. etapy městského 
kamerového a dohlížecího systému (MKDS). 
U S N E S E N Í  195/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít nájemní smlouvy na umístění kamerových bodů II. etapy MKDS s majiteli 

nemovitostí Ing. Jiřím Novákem, Havlíčkova 751, Rakovník a Společenstvím vlastníků bytů           
čp. 2252, Pražská, Rakovník v navrhovaném znění, 

- pověřuje starostu města podpisem výše uvedených nájemních smluv.               (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
D. Zpráva o stavebních řízeních, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení  dle zákona                   
č. 50/1976 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í  196/06  
Rada města po projednání  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období         

od 28. 02. 2006 do 13. 03. 2006 pod pořadovými čísly 68 – 92, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.         (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
E. Zpráva k havarijnímu stavu hrazení na Městském hokejovém stadionu Rakovník. 
U S N E S E N Í  197/06 
Rada  města po projednání           
- rozhoduje objednat u firmy HOKEJ-SPORT, v.o.s., Hradec Králové nákup desek na hrazení                     

na Městský hokejový stadion v Rakovníku v ceně 160.000,-Kč vč. DPH, 
- pověřuje starostu města podpisem objednávky po předchozím prověření výhodnosti ceny. 
                                                                                                                                     (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
F. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na zajištění péče o toulavé a opuštěné 
psy, kteří budou odchyceni Městskou policií v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í  198/06 
Rada  města po projednání           
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na  zajištění péče 

o toulavé a opuštěné psy, kteří budou odchyceni Městskou policií v k.ú. Rakovník uzavřít smlouvu o 
dílo č. OSM – 065/2006, s dodavateli manželi Hanou a Luďkem Březinovými, Dukelských hrdinů 
2569, Rakovník, a to ve variantě II předloženého návrhu, 

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo v navrhovaném znění.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
 



 10

G. Zpráva k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor B3 a B4  v čp. 2331 Okružní ul. 
v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  199/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít novou  nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v pavilonu B3 a B4  

o výměře 6 213 m2 v areálu  č.p. 2331 na stavební parcele č. 4031, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, 
pro obec Rakovník a katastrální území Rakovník se Základní uměleckou školou, Rakovník, Okružní 
2331, za roční nájemné 258 000,- Kč na dobu neurčitou, 

- pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.                               (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
H. Zpráva k ukončení nájemní smlouvy č. OSM - 222/2004 ze dne 21.12.2004 na pronájem 
nebytových prostor v č.p. 27, Husovo nám. v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  200/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje ukončit nájemní smlouvu č. OSM -  222/2004 ze dne 21.12.2004  uzavřenou mezi městem 

Rakovník a Svazkem měst a obcí Rakovnicka  dohodou ke dni 31.3.2006 s tím, že již zaplacené 
nájemné za období duben – červen 2006 bude nájemci vráceno, 

- pověřuje starostu města podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
CH. Zpráva k pronájmu části PK parcely č. 616/1  v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í  201/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje pronajmout část parcely PK č. 616/1 o výměře 10 m2 zapsané u Katastrálního úřadu                  

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník                 
za nájemné 20.000,- Kč/rok společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha, 
pro umístění základnové stanice GSM na dobu určitou deseti let, 

- pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.                               (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
I. Žádost Společenství rančů a stájí, nájemce Domu osvěty o odpuštění nájmu.  
U S N E S E N Í  202/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí žádost Společenství rančů a stájí, nájemce Domu osvěty o odpuštění nájmu, 
- rozhoduje prominout nájemné za nebytový prostor čp. 59/II za období březen až duben 2006. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Michalička, Volf, zdrželi se 2: Švácha, Bendlová) 
 
J. Zpráva o preventivních opatřeních na území města Rakovníka ohledně aviární influenzy (ptačí 
chřipky). 
U S N E S E N Í  203/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí informativní zprávu a postup odboru životního prostředí v záležitostech prevence 

proti aviární influenzy (ptačí chřipce), 
- ukládá  

- odboru životního prostředí zveřejnit „Doporučení občanům a návštěvníkům města Rakovníka“ a 
„Doporučení pro malochovatele na území města Rakovníka“ na úřední desce a na internetových 
stránkách města, 

- odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu informovat školy a 
školská zařízení o doporučeních ohledně prevence ptačí chřipky.      (Přijato všemi 7 hlasy) 

 
K. Stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje ke stížnosti obtěžování hlukem 
z areálu firmy ATESO v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  204/06 
Rada města po projednání bere na vědomí stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje                
ke stížnosti obtěžování hlukem z areálu firmy ATESO v Rakovníku.        (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
 



 11

L. Zpráva k vyslání starosty města do Chotěbuzi (SRN, Brandenbursko). 
U S N E S E N Í   205/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí pozvání města Chotěbuz pro zástupce města Rakovníka k účasti na setkání                         

u příležitosti 850. výročí písemné zmínky o městu s tím, že pozvání bylo zasláno městům majícím              
ve znaku raka, 

- rozhoduje vyslat na zahraniční pracovní cestu do Chotěbuzi ve dnech 26. – 28. 03. 2006 Ing. Zdeňka 
Nejdla s tím, že pracovní cesta bude uskutečněna osobním automobilem města a dále s tím, že 
společně se starostou bude členem delegace překladatel, 

- stanovuje výši jednotlivých složek cestovních náhrad dle zákona č. 119/1992 Sb., v platném znění, 
takto:  
- stravné v max. výši dle § 12, odst. 5, 
- kapesné v max. výši dle § 13, 

- pověřuje zastupujícího místostarostu města podpisem cestovního příkazu.       (Přijato všemi  7 hlasy) 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 19.30 hodin. 
 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: Z. Chmelíková 
  
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Nejdl PaedDr. Luděk Štíbr   Jan Švácha 
starosta     místostarosta    místostarosta 
 
 


